平成 25年 5月 17日

各 位

会 社 名  株式会社ﾌﾟﾘﾝｼﾊﾞﾙ・ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

代表者名  代表取締役社長 菊地 博紀

（ＪＡＳＤＡＱ・コード 3587）

問合せ先 役職・氏名 取締役 島崎 晋輔

電話 03-3582-3190（代）

営業外収益、営業外費用、特別利益、特別損失計上に関するお知らせ

平成 25年 3月期連結会計期間（平成 24年 4月 1日～平成 25年 3月 31日）につきまして、

下記の通り営業外収益、営業外費用、特別利益及び特別損失を計上することになりました

ので、お知らせいたします。

記

1営業外収益の発生
引当済みの貸付先からの返済による貸倒引当金戻入額 155,892千円、子会社ハミングス

テージによる業務受託にかかる受取手数料 468千円、長期貸付金の返済による受取利息
1,181千円、その他雑収入 2,767千円、合計 160,309千円の営業外収益が発生いたしました。

2営業外費用の発生
短期借入金返済における支払利息 26,804千円、資金調達費用 17,587百万円、為替差損 3

千円、その他雑費用 183千円、合計 44,579千円の営業外費用が発生いたしました。

3特別利益の発生
坑井の売却及びそれに伴う資産除去債務の取崩し等により 9,130千円、株式会社クイー

ンズゲイトとの和解の成立に伴い訴訟損失引当金戻入益 9,120千円、債務免除益 5,205千
円、及びハミングステージ 5店舗の売却にともない事業譲渡益 215,188千円、合計 238,645
千円の特別利益が発生いたしました。

4特別損失の発生
本社移転及びハミングステージの事業譲渡に伴う固定資産除却損として 42,985千円、飲

食店「ベジスタ赤坂」の減損処理による減損損失 89,768千円、損害賠償金 2,260千円、本
社移転費用 4,342千円、当社が過去に提出した有価証券報告書、四半期報告書の訂正に関
する課徴金 12,000 千円を計上した結果、合計 151,355千円の特別損失が発生いたしました。

以  上